
 

 

 

 

Ballerup Kommune sender, så vidt muligt, breve via digital post til borgere 

og virksomheder. Læs mere og tilmeld dig via ballerup.dk/selvbetjening 

 
Ekspeditions- Mandag og tirsdag 10.00 - 15.00, torsdag 10.00 - 17.00, fredag 10.00 - 13.00 
og telefontid Onsdag lukket 
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Høringssvar - Forslag til ny skolestruktur  
Handicaprådet behandlede ”Forslag til ny skolestruktur” på mødet den 18. 
juni og 27. august 2014, og har følgende bemærkninger: 
 

 Forslaget om at der skal være fælles ledelse på de skoler der lægges 
sammen i nye skoledistrikter kan ikke anbefales, da det meget nemt 
kunne afstedkomme at familierne får ”længere vej” til den overord-
nede ledelse. Det vil være svært at få skolebestyrelsesmedlemmer, til 
at engagere sig i en anden skole end der man fysisk har sine egne 
børn. 

 
 Nedlæggelse af Ordblindeinstituttet kan ikke anbefales, hvis der ikke 

arbejdes med en ny model, der er lige så højt specialiseret. Her bør 
der ses bort fra, at der for nuværende kun er 2 Ballerup børn i dette 
tilbud.  

 
 Derudover ses der fra forældreside problemer med at lægge det nye 

tilbud på Lundebjergskolen, da der er dårligere offentlig transport 
dertil. Der kommer børn på Ordblindeinstituttet fra andre kommuner, 
som i forvejen har meget lang transporttid. 

 
 Forslaget om at sammenlægge grupperne af børn med ADHD og Au-

tisme virker ikke gennemtænkt, da disse grupper ofte ikke kan rum-
me hinanden og man bør derfor forudse, at flere af børnene med Au-
tisme i så fald vil få brug for eksterne tilbud. Hvis man fastholder for-
slaget om fælles pædagogisk ledelse for disse grupper, vil det være 
mere hensigtsmæssigt at have delt pædagogisk ledelse, end at sam-
menlægge disse børnegrupper. 

 
 Forslaget om at sammenlægge grupperne af børn med generelle ind-

læringsvanskeligheder på Måløv skole kan ikke anbefales, da der til-
syneladende ikke er plads til en så stor gruppe på Måløv skole. En del 
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af børnene har deres fritidstilbud på Grønnemosen på Maglemosesko-
len. Det vil afstedkomme at disse børn ikke vil få mulighed for at bli-
ve selvtransporterende mellem skole og fritidstilbud. Dette både på 
grund af afstanden og transporttiden.                                                                                  
Det anbefales derfor at denne gruppe lægges enten på Grantoftesko-
len eller på Hedegårdsskolen, som begge har plads og udendørsarea-
ler samt en meget lang erfaring og tradition med denne børnegruppe. 
Dette ville også kunne løse problemerne med mulighed for selvtrans-
port mellem skole og fritidstilbud. 

 

 
På Handicaprådets vegne 

 
 
 

 
Anne-Marie Appelgren 
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